令和 5 年 6 月 21 日

会員各位

（一社）高知県作業療法士会

会長 浅川 英則

地域包括総合事業部

部長 杉本 徹

令和５年度 地域包括総合事業部 フレイル予防班研修会のご案内

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

さて、地域包括総合事業部フレイル予防班では、昨年度より「フレサポ OT」を立ち上げ、介護予防・日常生

活支援総合事業において県内各自治体への作業療法士派遣に繋がるように研修会を重ねています。高知県におい

ては作業療法士のその大半が病院勤務であり、地域で活躍できる作業療法士育成のためには各施設の管理者の方

のご理解とご協力が必要になります。今回、県内の OT 部門管理者、臨床経験 10 年以上の方を対象に、標記の

研修会を下記の内容で開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し

上げます。

記

【日 時】令和 5 年 7 月 22 日（土）10：00～11：30（9：30 より受付開始）

【形 式】ハイブリッド開催（ZOOM使用)

【場 所】高知リハビリテーション専門職大学

【テーマ】「管理者の立場で考える高知県の地域支援事業への参画について」

【内 容】①管理者の立場で考える高知県の地域支援事業への参画について

②高知県内の地域支援事業について

     ③派遣チーム「フレサポＯＴ」について

【講 師】杉本 徹 氏（リハビリテーション病院すこやかな杜）

     有光 一樹 氏（高知リハビリテーション専門職大学）

     金久 雅史 氏（高知リハビリテーション専門職大学）

【参加費】無料   ＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊

【参加資格】

 1．令和 5年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業療法士会会費の納入者となり

ます。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。

2．WEB参加の場合は、上記の形式に記載したアプリケーションの使用が参加条件となります。

参加申し込み後、詳細はメールにてお伝えします。

 3．各施設の OT部門管理者、臨床経験 10年以上の方が対象となります。

【申し込み先】右記の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。

       URL  https://forms.gle/pMQqQrRit5pVecgY8

【締め切り】令和 5 年 7 月 19 日（水）

【問い合わせ先】地域包括総合事業部フレイル予防班 金久 雅史

        TEL：088-850-2311（内線 175） 高知リハビリテーション専門職大学

        e-mail：chikihoukatu.suishinbu@gmail.com

【高知県士会 HP】『ZOOMを活用した Web 会議「運営」マニュアル』を掲載しています。⇒Kochiot,com